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Układ zabezpieczający przed przeciążeniem żurawia

Przedmiotem, wynalazku jest układ zabezpiecza¬
jący plrzed przeciążeniem żurawia z wychylnym
popirzaz siłownik wysięgnikiem!.

Znane jest rozwiązanie, układu zabezpieczającego
przed przeciążeniem, składającego się z ogranicz¬
nika udźwigu, ulsyltuowanego w bocznej tylnej
części wysięgnika teleskopowego, zawierającego
czujnik obciążenia, kitóry jest pod naporem ele¬
mentu naporowego w postaci dźwiigni oraz czuj¬
nik zmiany wyisięgu połączony poprzez łącznik z
platformą żurawia.

Wadą powyższego rozwiązania jesrt uzależnienie
pracy ukiadJu zabezpieczającego, a w tym prze¬
mieszczeń elementu naporowego od sztywności u-
stroju nośnego wysięgnika, która może być różna
zależnie od użytego gatunku materiału.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szej niedogodności poprzez wykonanie układu, w
którym element naporowy działający na czujnik
siły ogranicznika udiwigiu posiadałby przemiesz¬
czenie proporcjonalne do ciężaau zawieszonego na
haku, niezależnie od sztywności ustroju nośnego
wysięgnika.

Rozwiązano to w ten spoisób, że element na¬
porowy popychacza czujnika siły stanowi pałąk
wygięty z rury i izaślepiony jednym końcem zaślep-
ką z śrubą regulacyjną, zaś droigkn koncern u-
twierdizony na konstrukcji żurawia oraz połączony
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poprzez złącze hydrauliczne i przewód z siłowni¬
kiem zmiany wysięgu.

Zaletami takiego rozwiązania są: prosty i sku¬
teczny element naporowy dający proporcjonalność •
odwzorowania ciężaru na haku oraz uniezależnie¬
nie od sztywności ustroju nośnego wysięgnika.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przekładzie wyikonaniia na ryisoinku, którego fig. 1
przedstawia ulkłaci zabezpieczający z pałąkowym
elementem naporowym dla żurawia z wysięgni¬
kiem teleskoipowym w schemacie ogólnym, zaś fig.
2 — pałąjkowy element naporowy w schemacie
ogódnym.

Jak 'przedstawiono na rysiunkiu, układ zabezpie¬
czający przed przeciążeniem zawiera ogranicznik
udźwigu 1 z popychaczem czujnika siły 2, kitóry
jest w przyporze z elementem naporowym 4 w
postaci pałąka 5 wygiętego z rury na proirnieniu
R i długości L i zaślepionego jednym końcem za-
śłapką 6 ze śrubą regulacyjną 7, zaś drugim koń¬
cem utwierdzonego na konstrukcji żurawia 8 po¬
przez złącze śrubowe 12 i obejmę 13 oraz połą¬
czonego poprzez złącze hyldrauliczne 9 z^kamałem <
dławiącym 14 i przewód 10 z siłownikiem zmiany
wysięgu 11. Ciśnienie w siłowniku zmiany wysię¬
gu 11 o wartości proporcjonalnej do ciężaru za¬
wieszonego na haku przekazane przewodem 10
do pałąka 5 wywołuje profoporcjomialne jego od¬
kształcenie oraz przemieszczenie śrulby 7 na po-
pychacz czujnika siły 2.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Układ zabezpieczający przed przeciążeniem żu¬
rawia z wychyilnym poprzez siłownik wysięgni¬
kiem, zawierający ogranicznik udźwigu z popy-
chiaczem czujnika siły i ramieniem czujnika zmia>-
ny wysięgu oraz elementem naporowym, znamien¬
ny tym, że element naporowy (4) popychacza
czujnika siły (2) stanowi pałąk (5) wygięty z ru¬
ry i zaślepiony jednym końcem zaślepką (6) ze
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śinubą regulacyjną (7), ziaś drugim końcem utwier-
dlzony na konstrukcji żurawia (8) oraz połączony
poprzez złącze hydrauliczne (9) i przewód (10) z
siłownikiem zmiany wysięgu (11).

2. Układ zabezpieczający według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że pałąk (5) zamocowany jest na
konstrukcji żurawia (8) poprzez złącze śriulbowe
(12) i otojmę (13).

3. Układ zabezpieczający według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że złącze hydrauliczne (9) posiada
kanał dławiący (14).
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